Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE

RESULTADO DOS PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DO RECEBIMENTO DOS AUXÍLIOS

ESTUDANTIS DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UNILA – EDITAL

PRAE 04/2019

O Chefe da Coordenadoria de Atenção ao Estudante e às Moradias da Pró-Reitoria de Assuntos

Estudantis (PRAE) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila), no uso de

suas atribuições conferidas pela Portaria Unila no 180/2019 de 10 de abril de 2019, nos termos da

legislação vigente,  torna público o resultado do edital  nº 04/2019, de cancelamento de auxílios

estudantis por expiração de prazo.

Os  discentes  indeferidos e  os  discentes  que  não  solicitaram recurso terão  seus  auxílios

cancelados a partir de 31 de julho de 2019, ou seja, no mês de agosto do ano de 2019 não haverá

mais pagamento dos auxílios estudantis.

Os  discentes  deferidos não  poderão  solicitar  nova  prorrogação  dos  auxílios  estudantis.

Relembramos que o prazo de vigência do(s) auxílio(s) do Programa de Assistência Estudantil da

UNILA corresponde ao  tempo  mínimo para  integralização do curso  em que a(o)  discente  está

matriculada(o).

DEFERIDOS

2017101000003134 1 SEMESTRE

2017201140200650 1 SEMESTRE

2017101010018542 1 SEMESTRE

2015101000003341 1 SEMESTRE

2014201020500757 1 SEMESTRE

2015100000006708 1 SEMESTRE

2015101000006110 1 SEMESTRE

2016101140004111 2 SEMESTRES

2016201000200760 2 SEMESTRES

2015201070500781 2 SEMESTRES

2015100000002585 2 SEMESTRES

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE

2015104000108151 2 SEMESTRES

2015100000010513 2 SEMESTRES

INDEFERIDOS

2018101000001371

2015209030500431

2014201050500631

NÃO SOLICITARAM

2016108040118210

2017101100020915

2015101000100265

2015201060501490

2015110000107372

2015101000003207

2014201040500807

Dúvidas podem ser enviadas para o e-mail prae@unila.edu.br.

Foz do Iguaçu, 11 de junho de 2019.

Alisson Vinícius Silva Ferreira

Chefe da Coordenadoria de Atenção ao Estudante e às Moradias

mailto:orientacaopedagogica.prae@unila.edu.br

	Ministério da Educação